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Terminplan 2021 2. Halbjahr 
Prüfungstermine Deutsch-Test für Zuwanderer A2-B1 (DTZ)  

 

Prüfungsort/ VHS Verantwortlich Termine 

Aachen 
Hans Kuypers 

(0241-4792144) 
hans.kuypers@mail.aachen.de 

 
Auf Anfrage 

 

Arnsberg/Sundern 

 
Sylvia Müller-Dörfler 

(02932-972814) 
s.mueller-doerfler@vhs-arnsberg-

sundern.de 
 

Auf Anfrage 

Bad Driburg 
Dimitra Vovoli 

(05253 97407-11) 
vovoli@vhs-driburg.de 

13.08.2021 

Bad Oeynhausen 

 
Gabriele Ujvári 

(05731-8695516) 
ujvari@vhs-badoeynhausen.de 

 

 
10.09.2021 
24.09.2021 
17.12.2021 
11.02.2022 
11.03.2021 

 

Bergisch Land  
(Wermelskirchen) 

Daniela Potou 
(02196-9470412) 

Daniela.potou@vhs-bergisch-
land.de 

 
11.09.2021 
25.09.2021 
09.10.2021 
20.11.2021 
18.12.2021 

 

Bochum 
Claudia Großmann 

(CGrossmann@bochum.de) 

 
Auf Anfrage 

 

Castrop-Rauxel 

 
Gülden Balci 

(02305-5488413) 
Guelden.balci@castrop-rauxel.de 

 

 
28.08.2021 
11.09.2021 
25.09.2021 
09.10.2021 
23.10.2021 
04.12.2021 
29.01.2022 
12.03.2022 
26.03.2022 
21.05.2022 
11.06.2021 

 

Detmold 
Christiane Purrmann 

(05231-977259) 
Auf Anfrage 
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Dorsten 
Petra Duda 

(02362664183) 
Petra.duda@dorsten.de 

24.09.2021 
17.12.2021 

Emsdetten-Greven-Saerbeck 

Frau Junkerkalefeld 
02572 96037-13 

junkerkalefeld@vhs-egs.de 

06.11.2021 

Gelsenkirchen 
Semra Öztan 

(0209 -16926 58) 
semra.oeztan@gelsenkirchen.de 

 
10.09.2021 
24.09.2021 
08.10.2021 
19.11.2021 
03.12.2021 
28.01.2022 

 

Grevenbroich 

 
Elena Wojzechowski 

(02181-608646) 
Elena.wojzechowski@grevenbroich.

de 

11.09.2021 
20.11.2021 
18.12.2021 

Gütersloh 

 
Joanna Bright 

(05241-822041) 
Joanna.bright@guetersloh.de 

 

09.10.2021 
20.11.2021 
18.12.2021 

Gummersbach 

 
Sigrid Schuster 
(02261-819016) 

Sigrid.schuster@vhs.obk.de 
Ewelina Pickhardt 
(02261-819050) 

Ewelina.pickhardt@vhs.obk.de 
 

 
24.09.2021 
08.10.2021 
19.11.2021 

Hamm 
Dr. Heike Steinhorst 

(02381-175648) 
        Steinhorst@stadt.hamm.de  

 
11.09.2021 
09.10.2021 
20.11.2021 

 

Herne 
Natella Schüpp 
02323-163179 

Natella.schuepp@herne.de 
08.10.2021 

Herten 
Christine Fester 
(02366303519) 

c.fester@herten.de 

 
08.10.2021 
17.12.2021 
25.02.2022 
08.04.2022 

 

Krefeld 
vhs Kundenservice 
(02151 3660-2664) 

 
27.08.2021 
10.09.2021 
24.09.2021 
08.10.2021 
05.11.2021 
19.11.2021 
17.12.2021 

 

Lengerich 

 
Diana Tyutina 

(05481938815) 
DTyutina@vhs-lengerich.de 

 

30.10.2021 
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Lippe-Ost 
Frau Grützmacher 
(05282-980413) 

Auf Anfrage 

Lippe-West 
Edda Koch 

(05232-955024) 
koch@vhs-lw.de 

 
 

Auf Anfrage 
 

Lübbecker Land 

Nina Borcherding 
(05772 9772-14) 

borcherding@vhs-
luebbeckerland.de 

 
10.09.2021 
11.09.2021 
24.09.2021 
25.09.2021 
05.11.2021 
03.12.2021 
14.01.2022 

 

Moers 
Susanne Patzke 
(02841-201438) 

Susanne.Patzke@Moers.de 

 
10.09.2021 
28.01.2022 
29.01.2022 

 

Mülheim 

 
Martina Kleinewegen 

(02084554313) 
Martina.kleinewegen@muelheim-

ruhr.de 
 

14.11.2021 

Oberhausen 
Maike Püschel 

(02088-252895) 
Maike.pueschel@oberhausen.de  

 
28.08.2021 
25.09.2021 
06.11.2021 
18.12.2021 

 

Oelde 
Frau Scherff 

(02522-72731) 
09.10.2021 
04.12.2021 

Oer-Erkenschwick 

Stefanie Steyski 
(02368-987114) 

Stefanie.steyski@oer-
erkenschwick.de 

05.11.2021 

Paderborn 
Petra Bender 

(05251-8758621) 
p.bender@paderborn.de 

13.08.2021 
22.10.2021 
19.11.2021 

Ratingen 
Philipp Lehr 

(02102-5504301) 
philipp.lehr@ratingen.de 

Auf Anfrage 

Ravensberg (Halle/ Steinhagen) 

Oliver Tchoing Godje 
(05201-810944) 

olivier.tchoinggodje@vhs-
ravensberg.de 

          09.10.2021 (Steinhagen) 
06.11.2021 (Halle) 
04.12.2021 (Halle) 

Reckenberg-Ems 

 
Tamara Friesen 

(05242-9030119) 
tamara.friesen@vhs-re.de 

Yasemin Önal 
(05242-9030147) 

yasemin.oenal@vhs-re.de 
 

 
11.09.2021 
25.09.2021 
20.11.2021 
18.12.2021 
29.01.2022 
12.02.2022 
26.02.2022 
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Troisdorf 
Claudia Schwarzbach 

(02241-874440) 
schwarzbach@vhs-tdf-ndk.de 

 
25.09.2021 
20.11.2021 
15.01.2022 

 

Viersen 
Helga Gisbertz 

Helga.gisbertz@kreis-viersen.de 

 
11.09.2021 
04.12.2021 
12.02.2022 
26.03.2022 
26.03.2022 
21.05.2022 

 

Wesel-Hamminkeln-Schermbeck 

 
Dr. Ruzhdi Kicmari 

(0281-2032366) 
Ruzhdi.kicmari@vhs-wesel.de 

 

10.09.2021 
03.12.2021 
04.12.2021 

  
 
Anmeldungen zu den Prüfungen müssen mindestens 6 Wochen vor dem Prüfungstermin erfolgen! 
 
 
Stand September 21 
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